INDICAÇÃO Nº 183/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, que destine dois coletores de lixo (latões)  para a rua Três Pontas, no bairro São João, colocando um em cada extremidade da mesma.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da referida rua e adjacências têm que se deslocar, e colocar o lixo nos coletores da praça, que obviamente não comportam todo esse volume de lixo. Com isso os sacos de lixo ficam no chão, a mercê de cães que se encarregam de espalhá-lo.

A medida proposta, visa o conforto dos moradores e a conservação, limpeza e higiene e beleza dos logradouros.

Sala das Sessões, 29 de Abril de 2002.

Luciano Reis da Silva

Vereador

PAGE